
                                                                           
_________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Palazzo Parlangeli, Via Vito Mario Stampacchia n.42 - 73100 Lecce  
   T+39 0832 299253     T+39 0832 295413     T+39 0832 295414     E-mail centro.linguistico@unisalento.it 

 
         Decreto Direttoriale 

 

OGGETTO :  Avviso pubblico di procedura comparativa, per titoli e colloquio, per l’istituzione di un albo di esperti esterni 

all’Ateneo, aggiornabile ogni due anni, per l’affidamento di contratti di lavoro autonomo di prestazione 

occasionale per lo svolgimento di attività di insegnamento di lingua inglese, tedesca e spagnola (sezione 

base e/o sezione intermedia/avanzata) per le esigenze dei corsi organizzati dal CLA - Nomina 

Commissione Giudicatrice. 

 

IL DIRETTORE DEL CENTRO LINGUISTICO 

 

VISTO  il vigente Statuto dell’Università del Salento; 

VISTO  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il “Regolamento di questo Ateneo per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo” ai 

sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, emanato con D.R. n. 46 del 

24.01.2014; 

VISTA  la legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficacia del sistema 

universitario; 

VISTA  la Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

VISTO  il D.Lgs. 33/2013 recante disposizioni in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”;  

VISTO  l’art. 1, commi 471, 472 e 473, Legge 27 dicembre 2013, n. 147, modificati dall’art. 13 del Decreto 

legge 24 aprile 2014, n. 66, recante norme in tema di limite massimo retributivo per emolumenti o 

retribuzioni nell’ambito di rapporti di lavoro dipendente o autonomo con le pubbliche 

amministrazioni statali; 

VISTO    il D.D. n. 2 del 07/03/2024 con il quale è stata avviata la procedura comparativa per l’istituzione di 

un albo di esperti esterni all’Ateneo, aggiornabile ogni due anni, per l’affidamento di contratti di lavoro 

autonomo di prestazione occasionale per lo svolgimento di attività di insegnamento di lingua inglese, 

tedesca e spagnola per le esigenze dei corsi organizzati dal CLA; 

CONSIDERATO che per ciascun affidamento, per n. 60 ore da svolgersi entro sei mesi dalla data di accettazione, 

è previsto un costo orario di €. 35,00 per un compenso di € 2.100,00 (Euro duemilacento/00) 

comprensivo degli oneri a carico dell’Amministrazione ovvero di Iva e Cassa se dovuti; 

CONSIDERATO  che il termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il giorno 

28/03/2024; 

 

mailto:centro.linguistico@unisalento.it


                                                                           
_________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Palazzo Parlangeli, Via Vito Mario Stampacchia n.42 - 73100 Lecce  
   T+39 0832 299253     T+39 0832 295413     T+39 0832 295414     E-mail centro.linguistico@unisalento.it 

 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di nominare la Commissione giudicatrice della procedura in oggetto secondo 

la seguente composizione:  

 

prof. Monica GENESIN      Presidente Università del Salento 

prof. Maria Teresa GIAMPAOLO Componente Università del Salento 

prof. Fernando LLORENS BAHENA Componente con funzioni di segretario Università del Salento 

 

 

per le motivazioni indicate in premessa 

 

DECRETA 

 
1) nominare la Commissione Giudicatrice della procedura comparativa per l’istituzione di albo di esperti esterni 

all’Ateneo, aggiornabile ogni due anni, per l’affidamento di contratti di lavoro autonomo di prestazione 

occasionale per lo svolgimento di attività di insegnamento di lingua inglese, tedesca e spagnola per le esigenze 

dei corsi organizzati dal CLA, avviata con  D.D. n. 2 del 07/03/2024 secondo la seguente composizione: 

 

prof. Monica GENESIN      Presidente Università del Salento 

prof. Maria Teresa GIAMPAOLO Componente Università del Salento 

prof. Fernando LLORENS BAHENA Componente con funzioni di segretario Università del Salento 

 

 

 

 

 
  Il Direttore 
 del Centro Linguistico di Ateneo 
 Prof. Thomas Christiansen  

 

 

 

 

 

Alla Raccolta 

All’Albo on-line 

Agli interessati 

mailto:centro.linguistico@unisalento.it

		2024-04-08T11:26:49+0200
	IT
	Thomas Wulstan Christiansen




